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Kassenbericht fur 2014

Karl-Heinz Franz
Schatzmeister




DER VEREIN

® Gegrundet: 2009

® Aktuelle Mitgliederzahl (Sep 2015): 57
® Website1 :

® Website 2:




DER VEREIN

Vorstand:

@ Frank Koch (1. Vorsitzender)
® Ahmedin Idris

® Helga Monks

® Theo Puplichhuisen

® Moritz Niemann

® Karl Heinz Franz

Der Vorstand wurde im September 2014 gewahlt und bleibt 2 Jahre im Amt




AUS DER SATZUNG (GEANDERT
2012)

§ 7 Organe des Vereins
Organe des Vereins sind

Der Vorstand
Der Beirat
Die Mitgliederversammlung

Die Mitgliederversammlung wahlt den Beirat, aus
dem der Vorstand gewahlt wird. Vorstand und
Beirat konnen eine Vorstandsordnung erlassen.




DIE KASSE

§ 16 Kassenprifung

Die Kasse wird zum Ablauf eines jeweiligen
Kalenderjahres in jedem Jahr durch zwei aus
der Mitte der Versammlung des Vereins
gewahlten Kassenprufern gepruft. Die
Kassenprufer erstatten der
Mitgliederversammlung einen Prufbericht.
Die Kassenprufer durfen nicht gleichzeitig
Vorstandmitglieder sein.




DIE KASSE

§ 16 Kassenprifung

Die Kasse wurde durch Dres. Bechara und
Monks gepruft




UBERBLICK BILANZ 2014

Titel

Mitgliedsbeitrage

Amtsgericht

Musikgeschaft
Frau G.K.

Holzkampschule
Frau F.
Herr G.K.

Spenden

Summe:

Einnahmen
Beispiele

1.440

5.030

4.178,86
3.000

2.230.89
1.685
1.000
48.071,29

89.327,02

Ausgaben Reise/
Transport

Kosten Geldverkehr

Spirometer

Sauerstoffkonz. HTS

PC Kauf
Bewirtung
Transportkosten

usw

Ausgaben
Beispiele

29.954,66

205,50

3.999,99
521,82

7.035,00
949,57
6.035,95

55.032,51

?ﬂopia -
Witten e.V.
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UBERBLICK BILANZ
Datum __________|Einnahmen ______ Ausgaben

Kontostand 02.01.2013 16.236,03
Umsatz 2014 89.327,02 55.032,51

Kontostand 02.01.2014 50.530,54

Akt. Kontostand 30.471,00
28.09.15



AUSGABEN

@ Reisekosten durch
Spenden getragen

® Zuschusse zu
Reisekosten

® Reisekosten fur
Personal

® Ausgaben in Athiopien

® Kauf med. Gerate

@ Bewirtung von
athiopischen Gasten

® Bewirtung wahrend
Meetings

® Burokosten,
Werbekosten,
Internet, Porti

® Kosten fur
Geldverkehr

Reisen

Kosten im Inland




EHRENAMT/KOSTENUBERNAHMEN

1, Bgroarbeitz 1. Praxis Franz/Weber,
Bluromaterial Frau Embersmann
2. gteuerburo/- 2. St.ber. Schulze-
eratung Bergkamen

3. Mitglieder,

3. Organisation, hauptsachlich

Telefonate, Ahmedin
Internetkosten

4 Diverse 4. Spender: MH, Laufer,
Werbekosten, Weritz, Dickhoff
Sachspenden

Kostenstelle Kosteniibernahme




DANKE FUR DIE
AUFMERKSAMKEIT

Fragen?




